[image: image1.png]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
Отм.реш. 14 от 20.03.2012

08.02.2012

                 № 13
Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Москаленского муниципального района Омской области
В целях оптимизации процедур предоставления муниципальных услуг и в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области, Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Москаленского муниципального района Омской области (Приложение №1).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования
3. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на финансово-экономическую комиссию Совета Москаленского муниципального района Омской области (Сулейменов Б.Т.), комиссию по социальным вопросам Совета Москаленского муниципального района Омской области (Гейнц А.Я.).
Глава Москаленского

муниципального района

В. А. Ермолаев

Приложение № 1 к решению Совета
Москаленского муниципального района

от 08.02.2012 № 13
Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления муниципальных услуг Москаленского муниципального

 района Омской области

1. Выдача ходатайства руководителя муниципального учреждения в отношении работников такого учреждения, руководителя структурного подразделения Администрации муниципального района в отношении работника такого подразделения о предоставлении служебного жилого помещения.
2. Выдача справок (иных документов) о наличии (отсутствии) у заявителя, членов его семьи в населенном пункте по месту службы (работы) жилого помещения, принадлежащего им на праве собственности, и (или) жилого помещения, занимаемого по договору социального найма.
3. Выдача документа, удостоверяющего полномочия представителя заявителя (нотариально оформленная доверенность), в случае если заявление подает доверенное лицо.

4. Разработка проекта и технического расчета рекламной конструкции, включающих в себя чертеж, схему узлов крепления.

5. Разработка проекта комплексного рекламного оформления (фотография цветного изображения) рекламного места с предполагаемым расположением рекламной конструкции и обзором территории до и после планируемой установки.

6. Выдача экспертного заключения о соответствии конструкций средств наружной рекламы, а также несущих конструкций их крепления, включая фундамент, техническим нормам (если такие конструкции предполагается использовать при установке рекламной конструкции).

7. Выдача документа об обнаружении найденного (подкинутого) ребенка, выданный органом внутренних дел.

8. Выдача справки об отбывании родителями наказания в учреждениях, исполняющих наказание в виде лишения свободы, либо о нахождении родителей в местах содержания под стражей подозреваемых и обвиняемых в совершении преступлений.

9. Выдача свидетельства о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.

10. Выдача выписки из единого государственного реестра юридических лиц.

11. Выдача копии документа, подтверждающего полномочия руководителя (для юридического лица).

12.  Разработка схемы размещения торгового объекта.

13. Выдача государственного ордера на жилое помещение и (или) договора социального найма жилого помещения.

14. Выдача справок, подтверждающих неиспользование ранее гражданами, желающими участвовать в приватизации жилого помещения, права на приватизацию жилья  тех населенных пунктов, в которых проживали граждане в соответствующие периоды.

15. Засвидетельствование в нотариальном порядке отказов от участия в приватизации от проживающих в жилом помещении членов семьи, а также от временно отсутствующих в жилом помещении членов семьи, за которыми в соответствии с действующим законодательством сохраняется право пользования жилым помещением.
16. Засвидетельствование в нотариальном порядке копии свидетельства о постановке юридического лица на учет в налоговом органе.
17. Выдача копии свидетельства о внесении записи в единый государственный реестр юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

18. Предоставление документа, подтверждающего полномочия представителя получателя услуги.

19. Выдача справки 2НДФЛ, получаемой по месту работы Заявителя.

20. Предоставление правоустанавливающих документов на жилое помещение, в котором проживает заявитель (договор, ордер или решение).

21. Разработка плана-схемы расположения зеленых насаждений для получения разрешения на снос зеленых насаждений.
22. Выдача разрешения на снос зеленых насаждений.
23. Разработка графика производства работ на снос зеленых насаждений.

24. 24.Предоставление технического паспорта на объект капитального строительства для присвоения (уточнения) адреса объекта недвижимого имущества.

25. Предоставление копии договора на организацию погребения, свидетельства о смерти с его копией, документов, подтверждающих родство.

26. Предоставление кадастрового паспорта и ксерокопию кадастрового паспорта жилого помещения.

27. Предоставление документов, подтверждающих право заявителя на пользование жилым помещением (ордер на занимаемое жилое помещение или договор социального найма на жилое помещение).

28. Предоставление справки о регистрации по месту жительства и справки об использовании права на приватизацию соответствующих жилых помещений.

29. Представление справки о регистрации в общежитии учащегося и студента, снятого с регистрации на время учебы.

30. Представление справки и двух ксерокопий справки об освобождении, выданной после срока отбывания наказания гражданам, отбывавшим срок наказания в местах лишения свободы после 11 июля 1991 года.

31. Предоставление доверенности, заверенной начальником учреждения отбывания наказания и ксерокопию доверенности, заверенную нотариально при участии в приватизации жилого помещения граждан, отбывающих срок наказания.

32. Предоставление заявления об отказе от приобретения права собственности при приватизации жилого помещения заверенное начальником учреждения отбывания наказания  граждан, отбывающих срок наказания.

33. 33.Засвидетельствование в нотариальном порядке копий доверенности.

34. Разработка автобиографии.

35. Предоставление пояснительной записки.

36. Предоставление схемы планировочной организации земельного участка, выполненной в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов.

37. Предоставление схемы планировочной организации земельного участка, подтверждающей расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам.

38. Предоставление схем, отображающих архитектурные решения.

39. Предоставление сведений об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.

40. Разработка проекта организации строительства объекта капитального строительства.

41. Разработка проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей.

42. Предоставление положительного заключения государственной экспертизы проектной документации.

43. Предоставление согласия всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта.

44. Предоставление положительного заключения негосударственной экспертизы проектной.

45. Предоставление документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов.

46. Предоставление документов, подтверждающих соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации.

47. Предоставление документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии).

48. Разработка схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка.

49. Получение заключения органа государственного строительного надзора.

50. Разработка плана переводимого помещения с его техническим описанием.

51. Разработка проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения.

52. Технический паспорт на объект недвижимости.

53. Предоставление согласия в письменной форме всех членов семьи нанимателя, занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение на основании договора социального найма .

54. Предоставление заключения органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

55. Предоставление подтверждения в письменной форме согласия законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции.

56. Предоставление документов и сведений, относящихся к территориальному размещению, внешнему виду и техническим параметрам рекламной конструкции.

57. Предоставление уведомления о своем отказе от дальнейшего использования разрешения.

58. Предоставление документов подтверждающих прекращение договора, заключенного между собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция и владельцем рекламной конструкции

59. Предоставление заключения специализированной организации.

60. Предоставление заключения органа, уполномоченный на проведение государственного контроля и надзора.

61. Осуществление топографической съемки земельного участка М 1:500, откорректированная на дату подачи заявления

62. Разработка схемы размещения объектов на земельном участке.

63. Разработка проекта инвестиционной программы, разработанный в соответствии с утвержденным техническим заданием

64. Проведение расчета финансовых потребностей для реализации инвестиционной программы

65. Разработка сметной документации на работы по реализации инвестиционных мероприятий.

66. Проведение расчетов надбавок к тарифам и тарифов на подключение по видам деятельности

67. Предоставление бухгалтерской и налоговой отчетности по установленной форме за два предшествующих года или за период осуществления организацией регулируемой деятельности, если он составляет менее двух лет.